
cvidcnčni čislo smlouvy Nskylova[de" S-33 10/KHTL2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace

podle Pravidel 2024 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu bejtmaoky

v rámci Tematickébo zadání nPOdPOřä hejtmanky"

(dálc jcn ,,smlouva")

Smluvní stmny

Středočeský kraj

sc sídlem Zborovská JI, Praha 5

zastoupený hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou
JČ 70891095. DIČ: CZ 70891095

bankovní spojcni, PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090'6®0

(dálc jen ,,poskytovatel")

a
Svět kultury s.r.o.
IČO: 19944799, DIČ CZl9944799

sc sídlem Dlouhá 715/38, Praha l, 110 00

zastoupená jednatclkou Janou Kaiserovou

bankovní spojeni' Fio bank& č. ú.: 230278133 112010

(dále jen ,.přijemcc")

uzMrají podlč § lOa a následujících zákona č. 250/2000 Sbm o rozpočtových pravidlech územních

roirpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,& č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

l. Poskytovatcl touto smlouvou poskytuje přijemci z rozpočtu Středočeského krajč zc Střdočcského Fondu

he)tmanky v rámcí TananckCho zadáni ,,Podµm hcjtmmký" dotaci v maximální výši 200 000 KČ (slovy.

dvěstětisíc korun českých) na reahzaci akce/proj¢klu (dále jen .,akce"), která je uvcdcna v článku 2 odstavci

l této smlouvy. maximálně však vc výši 80 % z celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na

rcahzaci akcc.

2 Cclkové předpokládané fioančni náklady na rcahzaci akce dle žádosti o poskytnuti dotacc pro$třcdn|ctvim

vcřejnoprávni smlouvy činí 35 025 102 000 Kč

1



3. Převod penčZních prostředků dle odstavce l tohoto článku bude poskytovatelem proveden bankovním

převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví teto smlouvy jcdnorázovč do 30 dnů ode dne nabyti

účlnnost¶ léto smlouvy

4. Dotace dle této smlouvy je poskytována příjemci jako veřejná podpora malého romhu (dc mtrnmis) podle

nařizeoi Komise (EU) 2023/283¶ ze dne prosincc 2023 o pouZiti čláriků l 07 a l 08 Smlowy o
fůngováni Evropské unie na podpom de minims (Úřcdni vCstnik EU L 2023/283¶. 6J2.2023. s. n2) výše

poskytované dotace se pto účely výpočtu maximálni částky podpory dc minims přepočítává na částku v

eurech (EUR) v kurzu české koniny (KČ) vŮČi euru (EUR). který vyhlásila Evropská centrálni banka kc dm

nabyti Účlnnostl této smlouvy

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavřeni této smlouvy se nczmčnily skutečnosti týkající sc příjemcem

přijatých podpor de minmis, které příjemce uvedl v žádosti o poskytnuti dotace prosútdnictvim

veřejnoprávní smlouvy v čestném prohlášcni žadatele o podporu v rebmu dc minmis a že mu není známa

překážka, která by bránda poskytnuti' podpory dc minunis dle výše uvcdeného nah>eni Evropské komise.

V případě rozdčleni příjemce dotace na dva či vice samosmných podniků v období 3 let od nabyti

účmnosti této smlouvy je příjemce dotace povinen neprodlenč po rozdčkni kontaktovat poskytovatele a

kompetcntni kooMinačni orgán v oblasti veřcjné podpory za účelem sdčleni informace. jak podporu dc

minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centráľnim rcgistm podpor malého rozsahu. Při nesplnčni

této povinnosti se pňjcmce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory

Článek 2

Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

I Dotace je poskytnuta ria akci Hudební festival Votvírák. která je příjemcem reahzována vc dech 6. - 9 6

2024 v souladu s žádosti o dotaa podanou dne 4. 4. 2024.

2. Příjemce je povinen dotaci použit jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3. Minmálni spoluúčast phjemce dotace je stanovena na 20 % z celkovC \ýšc skutečných uznatelných

ňnaričnich nákladů ria realizaci akcc. kterou je nutné dodržet, Búdou-h skutečné uznatelné finanční náklady

na realizaci akce riižši oproti přcdpokiádmým, z nichž byľa dotace vypočtena a nebyla by dodržena

mjnjmájní spoluúčast příjemce, je přijcmce povinen vrátit poskytovatdi na jeho Účet ahkvotni část

poskytnuté dotace do 60 dnů od ukončeni reahzace akce.

4, Nevyužtje-h příjemce poskytnutou dotaci v plné výši. je příjemce poy inen vrátit poskytovateli na jeho účet

nevyuZítou část dotace do 60 dnů ukončeni reahzace akce.

S Pokud skutcčné cclkové finaočni náklady na realizaci akce překročí přcdpokjádané finanční náklady na

realizaci akce, uhradí příjemce čásúcu tohoto přckročcM z vlastních zdrojů.

6 Dotace je poskytována ptíjemci i na finanční náklady akce, spočivajici v uhrazené dani z přidané hodnoty

v souvts]ost] s realimci akce. a to v těchto případech:

a) není-h přiµmce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znčni

pozdějších přcdpisů (dále jen ,,zákon č 235/2004 Sb.'").

.



b) je-li pHjemcc registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, ktctému však nevznikl v souvisjostl

s realizaci akcc nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty dlc zákona č. 235/2004 Sb .

c) je-li pňjcmce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty. ktcrCmu vznikl v souv1sĺosh s rcahzaci

akce pouzc částcčný nárok na odpočet uhrazcnC danč z přidané hodnoty; v tomto připadč je přijemci

poskytována dotace i na finanční náklady akce. spočivajici v uhra7cnC dani z přidané hodnoty, u niž

přijcmci nevznikl nárok na odpočct danč z přidané hcxinoty dle zákona č. 235/2004 Sb

7. Dotace není poskytována přijemci na finanční náklady akce, spočívajici v uhrazcnC dan] z přidané hodnoty

v souvisiostj s rcahzaci akce, je-h příjemce rcgistrovaným plátcem daně z přidané hodnoty. kterému vznikl

v souvislosti s reahzaci akce nárok na odpočet danč z přidané hodnoty vc výši uhrazené danč z přidané

hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

8. Příjemce sc zavazuje v průběhu i [x) ukončeni reahzacc akce, pokud to povaha akcc dovoluje, označit, žc

akce jc realizována s přispčnim Středočeského kraje. lnfonnačni cedule nebo samokpky nebo jiný vhodný

způsob označení včetnč pokynů pro umistčni budou dodány poskytovatclcm,

Přijcmcc je povinen uvádčt logo poskytovatele, které jc uvedeno v Příloze č. I této smlouvy, na tištěných

propagačních matcnálcch akcc, pokud jsou vyhotovovány, a na odčvu, pokud jc součásti akce (např. na

sportovním dresu). Přijcmce je rovnčž povincn vyvěsit uvedcnC logo poskytovatclc ph konání akcm pokud

to povaha akce dovoluje.

Příjemce je povinen dodat poskytovateh fotodokumentaci či tištčné materiály o splněni podmínek,

uvedených v tomto cAstavci.

9. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce dotacc ncbo osoby ovIádaýci příjemce dotace či osoby přijcmcem

dotace ovládané se ncsmčjí podílet na plněni veřejných zakázek zadávaných pŕijemccm dotace,

spočivajicích v poskytování dodávek, služeb a stavcbnich prací spojených s realizaci akcc, které jsou

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce dotace (ani působit jako subdodavatel

veřejných zakázek zadávaných příjemcem dotace). Uvedené povinnosti platí l pro zadávaní zakáíck

pňjemcan, na kterého sc zákon o zadávání veřejných zakázek nevztahuje. výjimku z tohoto ustanoveni

můžc udčlit na základč písemné žádosti příjemce Rada,

Ustanoveni tohoto odstavec neplatí. jcstližc příjemce dotace postupujc podlc § j] úkona Č.134/2016 Sb .

o zadáváni veřejných zakázek, ve mění pozdčjšich předpisů.

10. Majetek pořízený či zhodnoccný s účasti dotacc nesmí být prodán, darován nebo bezúplatnč převeden na

jinou právnickou nebo lýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni realizace akce. výjimku z tohoto

ustanovení může udělit příjemci dotace na základě písemné žádosti při'jemce dotace Rada. Ustanoveni

tohoto odstavcc neplatí pto pohoštčni a ceny, které jsou součásti akce.
ll. Žadatel jc povinen používat dlouhodobý majetek pořízený či zhodnoc'cný s účasti dotacc pro stejný či

obdobný typ činnosti či akúvit (včetnč rozsahu těchto činnosti/akúvit), jimiž potřebnost dotace odůvodml

v žádosti o dotaci, a to minimálně po dobu 3 let od data ukončeni realizace akce. výjimku z tohoto

ustanoveni může udělit příjemci dotacc na základč piscmné žádosti příjemce dotace Rada. Závazek neplatí.

pokud majetek již není (např. z důvodu opotřebeni) nadále využitclný pro stqňý či obdobný typ aktmt,

3



12. Piijcrncc dotace je povincn vypracovat a předložit do 60 dnů od ukončení rcahzacc akcc Odboru Kancelář

hcjtmanky Krajského úřadu StřcdočcskCho Krajc íinančni vypořádáni poskytnuté dotacc. ktcrC obsahuje

přchlcd o čerpáni a použiti poskytnutých pcnčžnich prostředků a o jcjich vráccni do rozpočtu poskytovatclc,

jc-li k jejich vráccní příjemce povíncn dle této smlouvy. Přchjcd o čerpáni a použiti poskytnutých pcnčžn ich

prostředků sc přťdkládá včctnč kopii všcch dokladů uvedených v tomto přehledu.

] 3. Peněžní prostředky vrací příjemce na účct poskytovatclc uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stcjnýnn

symboly - stejným účclovým znakem. pod ktaým mu byly peněžní prostředky pK)skytovalclcm poskytnuty,

nesdčji-h poskytovatcl píscmně příjemci, že má uvést při převodu pcnčžnich prostředků jiné udaje.

14. Dotacc je dlc zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole vc vcKjnC správč a o zmčnč nčktcrých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdčjšich předpisů veřejnou finanční podporou.

15. Každé ncoprávnčnC použití nebo zadržení pcnčžnich prostředků poskytnutých přijcmci jako dotacc dlc této

smlouvy j" pomšcnim mzpočtové káznč podle ustanoveni § 22 z. č. 250/2000 Sb. Stanoveni odvodu za

porušcni rozpočtové kázně a peňák za prodlcni s odvodem za porušeni pozNčtovC káznč sc řídí

§ 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za pomšcní rozpočtové káznč odFK)vídá výši neoprávnčnč použitých nebo

zadržených pcnčZních prostředků. Za porušcni ménč závažné povinnosti přijcmcc dlc této smlouvy

odpovídá odvod za pomšcní rozpočtové káznč 0,05 % až SO % poskytnutých pcnčžních prostŕcdků.

16. příjcmcc je povincn uchovávat vcškcré piscmnosti. týkající sc poskytnuti dotacc podle této smlouvy včctnč

vyúčtování dotace sc všcrni piscmnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat

oprávnčnost použití pcnčžnich prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončeni

realizace akcc.

l 7. jc-h přijcmccm dotace právnická osoba, je příjemce povincn písemně informovat poskytovatclc

a. o pkmčnč právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů odc dne, kdy došlo k přcmčnč právnické osoby,

b. o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické osoby do

hkvidacc,

c. o zahájení snsolvcnčniho řízcni na právnickou osobu, a to do 10 pracovních dnů od zvcřcjnčni vyhlášky

o zahájeni insolvenčniho řízcni v inso1venčním rejstříku

V písemné informaci pro poskytovatclc přijcmcc mimo jiné uvcdc cvidcnčni číslo smlouvy poskytovatclc,

uvcdcné na štranC l této smlouvy, názcv akcc a výši poskytnuté dotacc poskytovatelem.

18, Povlnnosl uvcdcnou v předchozím odstavci 17. tohoto článku příjemce nemí jestližc již ncní povinen

uchovávat vcškcrC písemnosti, týkající sc poskytnuti dotace, podlc odstavce 16. tohoto článku.

19. Příjemce dotace je povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximájnč vc výši ccny v

místě a časc obvyklé.

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnčni, která převýší 200 000 Kč bez dph, jc přijcmcc

dotace povinen

bud"

uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele s umožnčnim neomczcnCho dálkového

přístupu. a to po dobu minimálnč 7 pracovních dnů,

nebo

4



provést výbčrovc (poptávkové řízeni) řizcni, tj. prokazatelnč oslovit rmnimálnč 3 dodavatelc veřejné

zakázky malého rozsahu.

Příjemce ncprovádi uvcřcjnčni vcřcjnC zakázky malého rozsahu na proíilu zadavatclc 5 umožnčnim

ncomczcnCho dálkového přístupu nebo oslovcni tří dcxjavatclů u veřejných zakázek malého rozsahu, pokud

a) plnční vcřejné zakázky malého rozsahu může prokazatclnč poskytnout pouzc jedcn dodavatel,

b) plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelnč poskytnout pouzc dva dcxjavatcľé, o$ĺdv\

přijcmcc dotace pouze tyto dva dodavatck.

Uvedené povlnnostl platí l pro zadávaní zakázck přijcmccm, na ktcr'Cho sc zákon o zadávání vcřcjných

zakázck nevztahuje.

V případě ncdodržcni uvcdcných pownnosti příjemcem, odpovídá cdvod za porušcni rozpočtové káznč

výši 0.05 % až l® % penčžních prostředků, které byly poskytovatelem poskytnuty pŕijcmci na úhradu

výdajů spojených sc zakázkou, při jejímž zadání došlo k pomšeni výšc uvcdcných povinnosti. a to na

íákladč rozhodnuti Krajského úřadu StřcdočcskCho Krajc, vc kterém pňhlCdnc ph stanovcni výšc odvodu

k závažnosti porušeni a jcho vlivu na dodržcni účclu dotacc

Ustanovcni tohoto odstavcc ncplati. jcstližc phjcmcc dotacc postupujc podle § 11 zákona č 134L2016 Sb..

o zadáváni vcřcjných zakázck. vc mění pozdčjších pkdpisů.

Článek 3
Závěrečná ustanoveni

l. O poskytnuti dotacc a uzavřeni smlouvy roZhodla Rada StřcdočcskCho krajč usnescinim č. 006-19/2024/RK

zc dne 16. S. 2024 a v pňpadč tohoto právního jednání Středočeského kmjejsou splnčny podmínky uvedcnC

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb , o krajích (krajské zřizcní), ve znčni pozdčjšich předpisů, nczbytnC k jeho

platnosti.

2. Práva a povinnosh smluvních stran touto smlouvou výslovnč ncupravenC sc řídí právními předpisy

uvcdcnými v článku l této smlouvy a Pravidly 2024 pro poskytováni indlvlduálnich účclových dotaci

a darů z rozpočtu StředočeskCho krajč z¢ Stkdočcskébo Fondu hcjtmanky. Přijcmcc prohlašuje, žc sc přcd

podpiscm této smlouvy se měním uvedených Pravidcl seznámil.

3. Tuto smlouvu je možné mčnit pk)uzc písemnou dohodou smluvních stran ve formč písemných číslovaných

dodatků této smlouvy. podepsaných oběma smluvními sWanamí.

4. Tato smlouva bude vyhotovena v clektronické podobě vc formátu PDF/A a bude podepsána zaručcnymi

clcktronlckýml podpisy smluvních stran založeným na kvahřkovanCm cmlnkánj pro clcktronický podpis

nebo kvahfikovaném dcktronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v ckktronickC

podobě s uvedenými uznávanými clektronlckýlnl podpisy. V případě, že Pŕijcmce ncmá dektronický

podpis založený na kvalifikovaném ccňifikátu nebo kvahfikovaný ekktronický podpis. Přijemcc smlouvu

vytiskne. podepíše a pošle zpčt poskytovateli poštou v papírové listinnC podobč, následnč bude

Poskytovatclem smlouva zkonvcrtována do clckwnickCho datového souboru a P(jsky[ova(d smlouvu

podepíše clckwnickým podpisem založeným na kvahf'kovanCm ccnlflkátu nebo kvahfikovanýtn

clektronickým podpiscm. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v clcktronickC podobč
S



5 Tato mkíuva tiabýrá platnQrsl] drmn jg6 Ndpuaj oběma smhn'nimi s=lam] a tjČUlOOStj dnem )¢7ho

zÝemnčni v mgisuu smluv. souladu se zákoncm č 340 2015 Sb . o rrgmru \ě mčm pozdč3šjch

phxlpisů. které provedc Poskymatel Pňjemce sůuhAasi se Drmnčaim smlm"y v re_zimu smhn

Pňjcmcc
S\čt kultury &ř.0.

Sv .
KJ

P(jskylo% ě!C|
Středočesk$ kraj

Mgr, Digitálně
podepsal Mgr.
Petra PeckováPetra D,tum,

Pecková ::'3'd:';'+'02'00'

Jana Kwscnna Mg: Petra Peckob a
pdaatclka hqmunka

V Praze dne 29.5 2024 Dmm a ~5

6



PNloha č. 1 k vdcjnoprávni smlouvč o poskytnuti indlvlduá|ni účclovC dotace podle Pravidcl 2024 pro

poskytováni individuálních účelových dotací a darů z mzpočtu Střcdočcského krajč ze StřcdočcskCho Fondu

hcjtmnky v Mmci TcmatickCho zadáni ,.Podpom hcjtmaňky"

VzDr loga pomovatcle



DATOVÉ

. SCHRÁNKY
Datová schránka: keebyyf, Středočeský kraj, Zborovská 81/11,

Smíchov, 15000 Praha 5, CZ

přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět:

ID zprávy:
Typ zprávy:

Datum a čas dodáni:
Datum a čas doručeni:

smlouva dotace
1365456523
Datová zpráva
29.5.2024 V 21:06:16
30.5.2024 V 6:28:12

Odesilatel: Svět kultury s.r.o., Dlouhá 715/38, Staré Město, 11000 Praha 1, CZ
ID schránky: nt3qsdg

Typ schránky: PO

Zmocnění:
Odstavec:

Naše číslo jednací:
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:
Vaše spisová značka:

K rukám:
Do vlastních rukou:

Doručeni fikcí zakázáno:

Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Uhříková Pavlína
Ne
Ne

Přílohy:
Textová zpráva.PDF (10,83 KB)

smlouva dotace středočeský kraj.pdf (6,88 MB)


